GABINETE DA PRESIDÊNCIA

VEREADOR LULA TÔRRES

REQUERIMENTO / 2018

Requeiro à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, que seja

dirigido veemente apelo à Exma. Sra. Prefeita de Caruaru, Raquel Lyra, extensivo ao Diretor Presidente

da Destra, Hermes José de Melo, para que disponibilizem uma viatura de trânsito a fim de organizar o

tráfego de veículos nas proximidades da Faculdade UNIFAVIP DEVRY, no horário das 21h00min às

22h00min.

JUSTIFICATIVA

É necessário a disponibilização de viatura de trânsito nas proximidades da Faculdade

UNIFAVIP  DEVRY, devido ao grande fluxo de veículos, no período noturno, causando transtornos

aos alunos e pais os quais se deslocam para as suas residências. Portanto é necessário a urgência na

execução do referido pleito.

Dê-se ciência ao Diretor Presidente da Destra, Hermes José de Melo.

Sala das Sessões, 27 de fevereiro de 2018.

Vereador LULA TÔRRES

Autor

SAPL - http://www.sapl.caruaru.pe.leg.br
Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

http://www.sapl.caruaru.pe.leg.br/

		2018-02-27T10:08:46-0300
	Vereador Lula Tôrres